
本日の
レース展望

松田、石本、黒崎のパワー駆けに注目！
「ボートピア梅田開設１９周年記念競走」の３日目。現在使用のエンジン、ボート最終シリーズ。オレンジ６機もすべて出場しているが、そのほとんどが上位ランクに位置している。ただ、トップ級の評価を受

けている松田大志郎は２７％の機で、さすがの調整力を発揮。本日も２走して、快速イメージをさらに拡大か。地元の石本裕武(写真)もトップ３を争う仕上がりで、「尼崎に続く連続ｖ」を視野に入れている。

こちらもセンター枠２走で、舟券的妙味がたっぷり。あとエース７７号機の黒崎竜也も１．４枠と楽しみなコース位置。

ボートピア梅⽥開設19周年記念競⾛
3/4・5・6・7・8・9 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4082 濱崎 誠 B1 35.0 4 4 3 5 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4889 後藤 盛也 B1 39.5 3 4 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4151 下河 誉史 B1 38.5 4 3 3 1 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

4 4211 村田 敦 B1 31.2 3 3 3 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 5 4042 丸岡 正典 A2 34.1 3 4 5 2 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 4209 藤田 竜弘 B1 31.7 3 3 3 6 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント 濱崎は見事な③コースまくりを決めるなど良化ムード。１枠インで連勝を意識する。丸岡もパワー上昇中。まくり差しハンドルを入れる。後藤、下河の連下。

予選

15:16

◎ 1 3772 一柳 和孝 B1 36.4 4 4 3 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 2 4089 妹尾 忠幸 A2 33.9 3 4 4 2 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 3 4239 竹田 辰也 A1 F1 31.6 4 4 5 2 ー 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 4 5065 伊久間 陽優 B1 35.5 4 4 3 6 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

5 4888 金児 隆太 B1 39.9 3 3 3 3 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4108 吉村 正明 B1 32.5 5 4 4 6 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 着順ほど悪くない気配手は一柳で、イン際どく踏み込んで先手態勢へ。竹田の③コース自在ハンドルも期待度は高い。妹尾、佐久間、吉村とパワー自慢。

予選

15:45

○ 1 4270 岸本 雄貴 B1 F1 33.3 3 4 3 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
◎ 2 4535 北山 康介 A1 34.5 3 5 5 5 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 3 4136 江夏 満 A1 F1 27.4 4 4 5 5 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 4 4531 武富 智亮 A2 33.6 3 4 4 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

5 3831 安藤 裕貴 B1 36.5 3 3 3 5 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

6 4318 桑原 将光 B1 38.5 3 3 3 6 6 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 岸本は最近減量してレース活発化。イン戦はしっかり踏み込むか。ただ、②コース北山が容赦のない攻め。これを目標に、江夏、武智が差しハンドルを入れる。

予選

16:07

○ 1 5074 大澤 誠也 B1 F1 33.5 3 4 3 6 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 3455 谷本 幸司 B1 32.5 3 3 3 1 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 5267 石本 裕武 A1 39.3 5 5 4 1 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 4 4216 星 栄爾 B1 38.7 3 4 3 3 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 4406 幸野 史明 B1 35.1 4 3 3 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 6 4330 奈須 啓太 A2 36.4 3 4 4 3 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝6 , 3－4＝6 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－6

コメント 大澤、谷本の好枠ラインは気配一息。そして③コース位置は地元期待の石本で、地元番組の配慮？が素晴らしい。これに目標に、ダッシュ勢の流れ込みが圏内。

予選

16:38

◎ 1 5255 藤原 仙二 A2 F1 37.0 3 4 4 2 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 2878 富山 弘幸 B1 31.8 3 4 4 1 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4031 飯島 誠 B1 35.2 4 3 3 3 ー 6 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 4209 藤田 竜弘 B1 31.7 3 3 3 6 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

5 3882 新田 智彰 B1 22.6 3 4 3 3 ー 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 6 4468 大池 佑来 A1 29.1 3 4 5 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 今期A1ペースの藤原。パワー自体は中堅だが、ハンドルさばきは切れている。インならSも決めるはず。大池は⑥コースでコメントも不安。富山、飯島の連下。

住之江ファイブ

17:00

◎ 1 3931 黒崎 竜也 B1 48.5 5 5 4 4 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 3300 川崎 智幸 A1 31.7 3 3 4 5 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4108 吉村 正明 B1 32.5 5 4 4 6 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

4 4674 池田 剛規 A2 34.3 3 4 4 3 ー 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4440 萩原 知哉 B1 41.4 4 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 4644 山田 亮太 A2 47.5 4 4 4 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント エース77号機の威力を存分に発揮している黒崎。本日は1.4枠の攻め位置で、さらなる連勝を目指しそう。吉村も⑤コースまくりを決めるなど好況。川崎も冷静に。

予選特別Ｂ戦

17:29



ボートピア梅⽥開設19周年記念競⾛
3/4・5・6・7・8・9 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

△ 1 3831 安藤 裕貴 B1 36.5 3 4 3 5 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 2 4754 松尾 充 A1 44.4 5 4 4 2 ー 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4544 松田 大志郎 A1 27.6 5 5 5 2 1 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4323 山田 佑樹 B1 29.5 3 4 4 2 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4228 吉田 慎二郎 A2 31.4 3 4 4 2 ー 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4151 下河 誉史 B1 38.5 3 3 4 1 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－2＝1 , 3－2＝4 , 3－1＝4 , 2－3＝1 2連単：3＝2 , 3－1 , 3－4

コメント イン安藤は気配的に見劣る感じ。オレンジ機の松尾が②コースから伸びて先まくり敢行へ。これを見て自在対応は③コースの松田で、文句なしのパワー。

予選

17:57

○ 1 4703 森永 隆 A2 F1 33.3 4 4 4 2 ー 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4211 村田 敦 B1 31.2 3 3 3 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

3 4318 桑原 将光 B1 38.5 3 3 3 6 6 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
◎ 4 5267 石本 裕武 A1 39.3 5 5 4 1 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 5 5065 伊久間 陽優 B1 35.5 4 4 3 6 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 6 4258 関根 彰人 B1 38.9 4 3 3 5 ー 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝6 , 4－5＝6 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－6

コメント イン森永の仕上がりは悪くない。インならスタートも問題なしか。ただ、地元の石本が日を追う毎にパワーアップ。④カドまくりなら伊久間、関根も圏内へ。

トワイライト8

18:26

○ 1 4234 野相 弘司 B1 32.0 3 4 3 4 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4638 小林 遼太 B1 39.6 4 4 3 3 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4397 西村 拓也 A1 33.4 3 4 5 5 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 3772 一柳 和孝 B1 36.4 3 4 3 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4114 深澤 達徳 B1 42.4 5 3 3 4 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4531 武富 智亮 A2 33.6 3 4 4 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメント 苦戦を続けている西村だが、さすが整備に妥協がない。日ごとパワーアップし、ここは勝負レースになりそう。野相の練習気配良く、イン一発。中外勢も接戦。

予選

18:55

◎ 1 3995 重野 哲之 A1 37.3 4 5 5 2 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 3968 茶谷 信次 A2 42.1 5 3 4 3 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4270 岸本 雄貴 B1 F1 33.3 3 3 3 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

4 4406 幸野 史明 B1 35.1 4 3 3 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 5 4468 大池 佑来 A1 29.1 3 4 5 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 6 4239 竹田 辰也 A1 F1 31.6 4 4 5 2 ー 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝5 , 1－2＝6 , 1－5＝6 , 2－1＝5 2連単：1＝2 , 1－5 , 1－6

コメント 速攻派の重野が１枠イン。トップスタートの感覚で一気に逃げ切りそう。相手探しだが、オレンジ機の茶谷がぴったりマーク。外枠の大池、竹田も展開突いてくる。

予選特別Ｂ戦

19:26

◎ 1 4734 安河内 将 A1 35.4 3 5 5 2 2 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4216 星 栄爾 B1 38.7 3 4 3 3 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 3 4042 丸岡 正典 A2 34.1 3 4 5 2 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 4 3931 黒崎 竜也 B1 48.5 5 5 4 4 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

Ｘ 5 4793 金子 萌 A2 35.4 3 5 4 3 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4136 江夏 満 A1 F1 27.4 3 4 5 5 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝5 , 1－3＝5 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－5

コメント 近況7.80の勝率を残すなどレースリズムが抜群の安河内。パワー的には中堅だが、攻守のバランスが上々。④カド黒崎がエース機パワー。金子も続いて好位へ。

予選特別Ａ戦

20:04

◎ 1 4544 松田 大志郎 A1 27.6 5 5 5 2 1 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 4644 山田 亮太 A2 47.5 5 3 4 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 3 4330 奈須 啓太 A2 36.4 3 4 4 3 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 4 4535 北山 康介 A1 34.5 3 5 5 5 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

5 5255 藤原 仙二 A2 F1 37.0 3 3 4 2 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4089 妹尾 忠幸 A2 33.9 3 3 4 2 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 松田はトップ級に仕上げ、自在ハンドルの切れ味も抜群。イン伸び返して主導権を握るレースか。山田も上位級パワー。さばきで北山、奈須がBS急追へ。

予選特別Ａ戦

20:33
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